Протокол № 5 (15)
заседания Общественного совета болельщиков ПФК «Крылья Советов»
8 июля 2013 г.
Повестка дня:
1. Об установке мемориальной доски на доме, где жил выдающийся форвард ФК "Крылья Советов" Борис Казаков, и проекте памятника этому замечательному футболисту.

2. О бюджете и штатном расписании ПФК «Крылья Советов».

3. О приглашении полузащитника Руслана Аджинджала в ПФК «Крылья Советов».

4. Об абонементно-билетной программе на сезон 2013/2014.

5. О посещении домашних матчей «Крыльев Советов» воспитанниками детских домов и инвалидов.

6. О проведении показательных матчей детских футбольных команд.

7. О недопущении провокаций на матче с командой «Спартак» (Москва).

8. Об издании книги «100 лет самарскому футболу».

9. О традиционном речном круизе в Казань на матч с «Рубином».

Присутствовали:
1. Лейбград С.М., Бурцев А.К., Ерофеева Е.Ю., Чернышев Ал.П., Маханёк О.В., Такаев Р.Х., Фетисов А.И., Егоров И.Н., Чернышов Ан. П.

1. Об установке мемориальной доски на доме, где жил выдающийся форвард ФК "Крылья Советов" Борис Казаков, и проекте памятника этому замечательному футболисту.
Слушали:
1. Координатора ОС Лейбграда С.М.

Постановили:
1. Одобрить и поддержать изготовление Фондом имени Б.А.Казакова при участии ПФК "Крылья Советов" художественной мемориальной доски на доме, где последние 11 лет своей жизни проживал выдающийся воспитанник куйбышевского футбола Борис Казаков, и её установке перед домашним матчем с "Анжи";

2. Просить областное Министерство спорта и Совет директоров ПФК «Крылья Советов» проследить за тем, чтобы в проекте нового стадиона были предусмотрены установка памятника Борису Казакову и размещение музея самарского футбола площадью не менее 250 кв.м

2. О бюджете и штатном расписании ПФК «Крылья Советов».
Слушали:
1. Координатора ОС Лейбграда С.М.

Постановили:
1. Обратиться к новому составу Совета директоров ПФК «Крылья Советов» с просьбой предоставить отчет по аудиту деятельности клуба. Поручить Бурцеву А.К. сделать запрос министру спорта Шляхтину Д.А. и министру имущественных отношений Степновой Ю.П., как ответственным представителям правительства Самарской области - владельца контрольного пакета акций клуба, о раскрытии штатного расписания и бюджета ПФК «Крылья Советов» и Фонда поддержки ПФК «Крылья Советов».

3. О приглашении полузащитника Руслана Аджинджала в ПФК «Крылья Советов».
Слушали:
1. Лейбграда С.М., Чернышева Ал.П., Фетисова А.И., Такаева Р.Х.

Постановили:
1. Выразить доверие главному тренеру «Крыльев Советов» Гаджи Гаджиеву, который посчитал необходимым пригласить в команду полузащитника Руслана Аджинджала с учетом ограниченных финансовых возможностей клуба. Однако, понимая, что у части фанатов и болельщиков сложилось негативное отношение к футболисту, в целях предотвращения провокаций на официальных матчах «Крыльев Советов» Общественный совет поддерживает актуальность встречи Руслана Аджинджала с активной частью болельщиков после возвращения команды с австрийского сбора.

4. О ходе абонементно-билетной программы в сезоне 2013-2014 гг.
Слушали:

1. Лейбграда С.М., Чернышева Ал.П., Маханька О.В., Такоева Р.Х.

Постановили:
1. Признать абонементно-билетную программу ПФК «Крылья Советов» удовлетворительной в связи с тем, что она отвечает большинству рекомендаций Общественного совета болельщиков ПФК «Крылья Советов».

5. О посещении домашних матчей «Крыльев Советов» воспитанниками детских домов и инвалидов.
Слушали:
1. Лейбграда С.М., Фетисова А.И., Чернышева Ал.П.

Постановили:
1. Рекомендовать руководству ПФК «Крылья Советов» организовать регулярное бесплатное посещение домашних матчей «Крыльев Советов» воспитанниками детских домов и инвалидами.

6. О проведении показательных матчей детских футбольных команд.
Слушали:
1. Бурцева А.К.

Постановили:
1. Рекомендовать руководству ПФК «Крылья Советов» в перерывах домашних матчей «Крыльев Советов» организовывать показательные матчи воспитанников лучших детских футбольных команд Самарской области.

7. О недопущении провокаций и инцидентов в преддверии матча с ФК «Спартак» (Москва), во время его проведения и после его окончания (на эту игру ожидается приезд свыше 5 000 болельщиков московского клуба).
Слушали:
1. Координатора ОС Лейбграда С.М.

Постановили:
1. В преддверии первого домашнего матча «Крыльев Советов» против московского «Спартака», на который ожидается прибытие более пяти тысяч иногородних болельщиков, обратиться к лидерам болельщицких и фанатских движений, а также активным болельщикам соблюдать достоинство и не поддаваться на провокации части неадекватных болельщиков ФК «Спартак» (Москва).

9. Об издании книги «100 лет самарскому футболу».
Слушали:
1. Бурцева А.К.

Постановили:
1. Обратиться к руководителю департамента по вопросам культуры, спорта, туризма и молодежной политики г.о.Самара Шестопаловой Т.В. с требованием издать заявленным в 2012 году тиражом в 1 тыс. эксземпляров книги «100 лет самарскому футболу», в написании которой принимали участие ведущие футбольные специалисты и журналисты Самары. Финансовые средства на издание книги были выделены из городского бюджета в 2012 году. Книга полностью готова к изданию и сверстана в электронном виде.

10. О традиционном речном круизе в Казань на матч с «Рубином».
Слушали:
1. Лейбграда С.М., Такаева Р.Х., Фетисова А.И.

Постановили:
1. Рекомендовать руководству ПФК «Крылья Советов» возродить клубно-болельщицкую традицию и выступить организатором четвертого речного круиза в Казань на матч с «Рубином» согласно календарю РФПЛ.

Координатор ОС: Лейбград С.М.
Секретарь ОС: Ерофеева Е.Ю.